MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

Gabinete do Prefeito Municipal

EXCELENTiSSIMO SENHOR RONES RIBAS MACHADO, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DOS VEREADORES DE CAMPO MAGRO — ESTADO DO PARANA.

Camara Munici I de Cam

LT T T

REF.: PL n°. 04/2026 FROTOCOLO GERAL 352872026

Data: 20/02/202¢ i
26 - Hordria: 16-
Legislativo rio:16:24

RILTON B0OZA, brasileiro, casado, PREFEITO DO MUNICIPIO DE
CAMPO MAGRO, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no
CNPJ sob o n°. 01.607.539/0001-76, situado na Rodovia Gumercindo
Boza (Estrada do Cerne), 20.823, km 20, Centro, Campo Magro,
Parana, Brasil, CEP 83535-000, comparece respeitosamente perante
Vossa Exceléncia, para na forma do art. 99 do Regimento Interno de

Camara Legislativa, apresentar Projeto de Lei de n® 04/2026.

Solicitamos que o presente Projeto de Lei seja apreciado,

discutido e ao final aprovado pelos Ilustres Vereadores.

Campo Magro-PR, 6 de fevereiro de 2026.




MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

Gabinete do Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI N° 04/2026

Da Nome de Logradouro
Puablico, na Forma que Dispoe.

O Prefeito do Municipio de Campo Magro, Estado do Parana,
no uso de suas atribuicdes legais, submete a essa Egrégia Camara
Municipal para aprovacao, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1°.: Fica denominada Rua Valdeci Paraiba a CM-369,
localizada no Bairro Samambaia, que inicia na Rua Melida Frank e
termina em propriedade particular, com extensdo de 58,78 metros.

Art. 2°.: Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar a placa relativa a denominacdo de que trata o artigo
anterior.

Art. 3°.: Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacao,
revogando-se as disposi¢oes em contrario.

Campo Magro, 06 de fevereiro de 2026.

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
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Gabinete do Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
Excelentissimo Senhor Presidente e Nobres Vereadores.

Venho a presenca dessa Egrégia Camara Municipal, com o
objetivo de encaminhar o Projeto de Lei de n°® 04 de 2026.

O presente Projeto de Lei objetiva denominar como Rua
Valdeci Paraiba a Rua registrada na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano como CM-369, localizada no Bairro
Samambaia, com extensao de 58,78 metros, que inicia na Rua Melida
Frank e termina em propriedade particular.

A presente proposicao tem por finalidade a homenagem e
reconhecimento a um cidadao que contribuiu significativamente para a
comunidade local.

O Sr. Valdecir Paraiba foi morador do municipio por mais de
20 anos, periodo em que construiu sua trajetoria pautada no respeito,
no convivio comunitario e na dedicacao a familia e aos vizinhos. Ao
longo desse tempo, tornou-se uma pessoa conhecida e estimada pela
comunidade, deixando um legado de convivéncia harmoniosa,
simplicidade e compromisso com o desenvolvimento social do local onde
viveu.

A atribuicao de seu nome a uma via publica representa um
ato de valorizacdo da historia local e de reconhecimento aqueles
cidadaos que, mesmo fora dos cargos publicos, colaboraram de forma

direta ou indireta para o fortalecimento do municipio e da identidade

O

comunitaria.




MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

Gabinete do Prefeito Municipal

Dessa forma, a denominacao proposta configura-se como uma
justa homenagem, perpetuando a memoria de Valdecir Paraiba e
reconhecendo sua importancia para a historia e o cotidiano da

comunidade.

Encaminho a Vossas Exceléncias o presente Projeto de Lei,
contando com sua aprovacdo para a denominagdo do referido

logradouro publico.

Campo Magro, 06 de fevereiro de 2026.
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E LOCALIZAGAO - CM369 - (Sem Denominagio) SEDUR |
A NA RUA MELIDA FRANK E TERMINA EM PROPRIEDADE PARTICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE |

SAO DE 58,78m.
' DESENVOLVIMENTO
\DE : SAMAMBAIA. URBANO E AMBIENTAL |




